REQUEST FOR PROPOSAL (RFP) TRANSIT ROAD CORRIDOR SANITARY SEWER SERVICE EVALUATION REPORT

File No. 5.3.2.TR

FORMAL RESPONSE TO REQUESTS FOR CLARIFICATION

JANUARY 19, 2023

The following are the Erie County Division of Sewerage Management's (DSM's) formal responses to all requests for clarification received in regard to the Transit Road Corridor Sanitary Sewer Service Evaluation Report Request for Proposals (RFP). This information is provided to those who have formally requested said responses, for use at their discretion, to develop respective proposals.

(1.) Are there existing collection system models (either partial or full models) for the Town of Amherst, Erie County Sewer District No. 5, and/or the Town of Clarence?

Answer: A SWMM model was prepared by the Town of Amherst, which includes the parallel peanut line configuration.

(2.) If collection system models exist, would they be available for use for the project?

Answer: Amherst will make the SWMM model available, depending on circumstances and need; however, all model results and associated conclusions will be the responsibility of the selected consultant for this project.

(3.) Will the County provide access to their GIS database in the area of the project for use in our work?

Answer: The DSM will share GIS database information (shapefiles, etc.) related to this project with the selected consultant.

(4.) Page A-4 of the RFP states that Uniland Development Company is anticipated to submit updated information to the Town of Clarence with updated sanitary flows from the Eastern Hills Mall Town Center redevelopment. Please provide any information you may have on when this may occur.

Answer: It is the DSM's understanding that Uniland recently submitted to the Town of Clarence a request for review of an amended conceptual master plan for the Eastern Hills Mall Town Center development. The DSM has not yet received a copy of the official submission to the Town of Clarence and hence cannot release specific

data on the amendment(s) at this time; however, it is anticipated the major change is an increase in the total number of residential units for the entire redevelopment. The request for review of an amended conceptual master plan was scheduled to be discussed during a work session for the January 18, 2023 Town Board meeting.

(5.) Schedule "C" states that the Engineer is to provide a draft report to ECDSM within 6 to 9 months of Notice to Proceed. When does the County anticipate issuing the Notice to Proceed?

Answer: The DSM anticipates issuing Notice to Proceed during Spring 2023 for this project.

The Erie County Department of Environment and Planning, Division of Sewerage Management (DSM) would like to thank you for your interest in this very important project.

DCM: 1-19-2023

END OF CLARIFICATION